

**CENTRO DE TECNOLOGIA DE LAS COMUNICACIONES, S.A. (CETECOM).**

| BALANCE DE SITUACIÓN                                  |           |           |                                                         |           |           |
|-------------------------------------------------------|-----------|-----------|---------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| ACTIVO                                                |           |           | PASIVO                                                  |           |           |
|                                                       | 2001      | 2.000     |                                                         | 2001      | 2.000     |
| A) Accionistas por desembolsos no exigidos            |           |           | A) Fondos propios                                       | 764.697   | 698.403   |
| B) Inmovilizado                                       | 777.926   | 821.624   | I. Capital suscrito                                     | 670.536   | 650.000   |
| I. Gastos de establecimiento                          |           |           | II. Prima de emisión                                    |           |           |
| II. Inmovilizaciones inmateriales                     | 36.289    | 42.342    | III. Reserva de revalorización                          |           |           |
| III. Inmovilizaciones materiales                      | 741.138   | 778.282   | IV. Reservas                                            | 27.867    | 3.212     |
| IV. Inmovilizaciones financieras                      | 499       | 1.000     | V. Resultados de ejercicios anteriores                  |           | -42.431   |
| V. Acciones propias                                   |           |           | VI. Pérdidas y ganancias del ejercicio                  | 66.294    | 87.622    |
| VI. Deudores por operaciones de tráfico a largo plazo |           |           | VII. Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio       |           |           |
| C) Gastos a distribuir en varios ejercicios           |           |           | VIII. Acciones propias para reducción de capital        |           |           |
| D) Activo circulante                                  | 986.396   | 694.115   | B) Ingresos a distribuir en varios ejercicios           | 341.905   | 401.760   |
| I. Accionistas por desembolsos exigidos               |           |           | C) Provisiones para riesgos y gastos                    |           |           |
| II. Existencias                                       | 45.951    | 14.558    | D) Acreedores a largo plazo                             | 119.522   | 58.305    |
| III. Deudores                                         | 757.750   | 660.814   | I. Emisiones de obligaciones y otros valores            |           |           |
| IV. Inversiones financieras temporales                | 175.013   | 3.628     | II. Deudas con entidades de crédito                     |           |           |
| V. Acciones propias a corto plazo                     |           |           | III. Deudas con empresas del grupo y asociadas          |           |           |
| VI. Tesorería                                         | 6.427     | 12.356    | IV. Otros acreedores                                    | 119.522   | 58.305    |
| VII. Ajustes por periodificación                      | 1.255     | 2.759     | V. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos    |           |           |
| Total general (A+B+C+D)                               | 1.764.322 | 1.515.739 | VI. Acreedores por operaciones de tráfico a largo plazo |           |           |
|                                                       |           |           | E) Acreedores a corto plazo                             | 538.198   | 357.271   |
|                                                       |           |           | I. Emisiones de obligaciones y otros valores            |           | 74        |
|                                                       |           |           | II. Deudas con entidades de crédito                     |           | 4.795     |
|                                                       |           |           | III. Deudas con empresas del grupo y asociadas          | 4.502     | 171.313   |
|                                                       |           |           | IV. Acreedores comerciales                              | 333.014   | 178.589   |
|                                                       |           |           | V. Otras deudas no comerciales                          | 175.524   | 2.500     |
|                                                       |           |           | VI. Provisiones para operaciones de tráfico             |           |           |
|                                                       |           |           | VII. Ajustes por periodificación                        | 25.158    |           |
|                                                       |           |           | F) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo      |           |           |
|                                                       |           |           | Total general (A+B+C+D+E+F)                             | 1.764.322 | 1.515.739 |

| CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS                        |           |           |                                                           |           |           |
|-------------------------------------------------------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| DEBE                                                  |           |           | HABER                                                     |           |           |
|                                                       | 2001      | 2.000     |                                                           | 2001      | 2.000     |
| A) Gastos                                             | 1.498.173 | 1.271.007 | B) Ingresos                                               | 1.564.467 | 1.358.629 |
| 1. Reducción de existencias de productos terminados y |           |           | 1. Importe neto de la cifra de negocio                    | 1.419.760 | 1.232.884 |
| 2. Aprovisionamientos                                 | 412.131   | 289.555   | 2. Aumento de existencias de productos terminados y       |           |           |
| 3. Gastos de personal                                 | 664.885   | 576.515   | 3. Trabajos efectuados por la empresa para el             |           |           |
| 4. Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado     | 148.012   | 135.240   | 4. Otros ingresos de explotación                          | 74.808    | 48.603    |
| 5. Variaciones de las provisiones de tráfico          | 10.328    | 32.945    | Total ingresos de explotación                             | 1.494.568 | 1.281.487 |
| 6. Otros gastos de explotación                        | 232.981   | 221.712   | 5. Ingresos de participaciones en capital                 |           |           |
| Total gastos de explotación                           | 1.468.337 | 1.255.967 | 6. Ingresos de otros valores negociables y de créditos    |           |           |
| 7. Gastos financieros y gastos asimilados             | 726       | 921       | 7. Otros intereses e ingresos asimilados                  | 5.623     | 4.859     |
| 8. Variaciones de las provisiones de inversiones      |           |           | 8. Diferencias positivas de cambio                        | 2.990     | 7.490     |
| 9. Diferencias negativas de cambio                    | 5.791     | 1.746     | Total ingresos financieros                                | 8.613     | 12.349    |
| Total gastos financieros                              | 6.517     | 2.667     | 9. Beneficios en enajenación de inmovilizado              |           |           |
| 10. Variación de las provisiones de inmovilizado      | 1.000     |           | 10. Beneficios por operaciones con acciones y             |           |           |
| 11. Pérdidas procedentes del inmovilizado             | 1.106     |           | 11. Subvenciones de capital transferidas al resultado del | 61.005    | 64.767    |
| 12. Pérdidas por operaciones con acciones y           |           |           | 12. Ingresos extraordinarios                              | 281       | 26        |
| 13. Gastos extraordinarios                            | 86        | 116       | 13. Ingresos y beneficios de otros ejercicios             |           |           |
| 14. Gastos y pérdidas de otros ejercicios             | 224       |           | Total ingresos extraordinarios                            | 61.286    | 64.793    |
| Total gastos extraordinarios                          | 2.416     | 116       |                                                           |           |           |
| 15. Impuesto sobre sociedades                         | 20.903    | 12.257    |                                                           |           |           |
| 16. Otros impuestos                                   |           |           |                                                           |           |           |
|                                                       |           |           | RESULTADOS                                                |           |           |
|                                                       |           |           | I. De explotación (B1+B2+B3+B4-A1-A2-A3-A4-A5-A6)         | 26.231    | 25.520    |
|                                                       |           |           | II. Financiero (B5+B6+B7+B8-A7-A8-A9)                     | 2.096     | 9.682     |
|                                                       |           |           | III. De las actividades ordinarias (B1+B11)               | 28.327    | 35.202    |
|                                                       |           |           | IV. Extraordinario (B9+B10+B11+B12+B13-A10-A11-A12)       | 58.870    | 64.677    |
|                                                       |           |           | V. Antes de impuestos (B11+B1V)                           | 87.197    | 99.879    |
|                                                       |           |           | VI. Del ejercicio (BV-A15-A16)                            | 66.294    | 87.622    |